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Cisco Business Switches: SFP-Module  
Ziel
  

In  diesem Artikel  erhalten  Sie  einen Überblick  über  die  von den Cisco Business
Switches (CBS) unterstützten Small  Form-Factor Pluggable (SFP)- und SFP Plus
(SFP+)-Module sowie einige allgemeine Tipps zur effektiven Auswahl und Nutzung
dieser  Module für  unterbrechungsfreie  Netzwerkfunktionen.  In  diesem Dokument
finden Sie auch Tipps zum Anzeigen der aktuellsten Modulliste.
 

Unterstützte Geräte
 

CBS 250 (Datenblatt) (Administrationsleitfaden)
CBS 350 (Datenblatt) (Administratoranleitung)
  

Einführung
  

Die  SFP-Transceiver-Module  sind  Hot-Plug-fähige  Ein-/Ausgabegeräte,  die  an
dedizierte Sockets angeschlossen werden. Der Transceiver verbindet die elektrischen
Schaltkreise des Geräts mit dem externen optischen oder Kupfer-Netzwerk, um die
Routing-  und  Switching-Funktionen  im  gesamten  Netzwerk  zu  erweitern.  Der
Transceiver ermöglicht die spezialisierte Hochgeschwindigkeitskommunikation über
große Entfernungen, z. B. verschiedene Gebäude auf einem Campus oder mehrere
Etagen  im  gleichen  Gebäude,  je  nach  Netzwerk.  Diese  Transceiver  bieten
Konnektivität, bei der herkömmliche 10BASE-T-, 100BASE-TX-, 1000BASE-T Ethernet
Cat6-Netzwerkkabel nicht verwendet werden können.
 
Oft werden diese Module auch als Mini Gigabit Interface Converter (GBIC) bezeichnet.
Ein GBIC-Modul ist auch ein Transceiver-Modul, aber technisch gesehen kein SFP-
Formfaktor und kann nicht in einen SFP-Port eingefügt werden, da diese größer sind.
 
Das SFP Plus (SFP +)-Modul  ist  eine aktualisierte  Version des SFP,  die  höhere
Datengeschwindigkeiten unterstützt.
 

Allgemeine Tipps
 

Sie können eine beliebige Kombination von SFP-Transceiver-Modulen verwenden, die Ihr
Cisco Gerät unterstützt. Die einzigen Einschränkungen bestehen darin, dass jeder Port den
Spezifikationen für das physische Medium am anderen Ende des Kabels entsprechen muss,
z. B.:

Kupfer an Kupfer
Fibre-to-Fiber
Modus zu Modus

Das Kabel darf die festgelegte Kabellänge für eine zuverlässige Kommunikation nicht
überschreiten.
SFP- und SFP+-Module sehen identisch aus und sind gleich groß. Beachten Sie dabei die

/content/en/us/products/collateral/switches/business-250-series-smart-switches/nb-06-bus250-smart-switch-ds-cte-en.html
/content/en/us/td/docs/switches/lan/csbms/CBS_250_350/Administration-Guide/cbs-250-ag.html
/content/en/us/products/collateral/switches/business-350-series-managed-switches/datasheet-c78-744156.html
/content/en/us/td/docs/switches/lan/csbms/CBS_250_350/Administration-Guide/cbs-350/get-to-know-your-switch.html
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folgenden Unterschiede:
Ein SFP-Modul kann an einen SFP+-Port angeschlossen werden, die
Geschwindigkeit wird jedoch auf 1 Gbit/s beschränkt.
Das SFP+-Modul funktioniert nicht in einem SFP-Port, da SFP+ keine
Geschwindigkeit unter 1 Gbit/s unterstützt.

Es ist wichtig, die richtigen Glasfaserkabel zu verwenden. Die Glasfaser kann Single- oder
Multi-Mode sein.

Singlemode-Fasern haben einen kleineren Durchmesser (etwa 9 Mikrometer).
Singlemode-Fasern decken eine größere Entfernung ab als die Multimode-Fasern.
Multimode-Fasern haben einen Durchmesser von 50-62 Mikrometern.

Anzeigen einer Liste der von Cisco Business Switches unterstützten Module
  

Eine  Liste  der  von Cisco  Business  Switches  unterstützten  Module  finden Sie  im
Produktdatenblatt oder im Administrationsleitfaden. Die neuesten Informationen sind
über die unter Schritt 1 erwähnte Website verfügbar.
 

Schritt 1
  

Öffnen  Sie  einen  Webbrowser,  und  rufen  Sie  die  Matr ix-URL  für  die  
Kompatibilitätsmatrix für Transceiver-Modulgruppen auf.
 

Schritt 2
  

Geben Sie  im Suchfenster  den Namen des Switches ein  und klicken Sie  auf  die
Eingabetaste  auf  Ihrer  Tastatur.  Alternativ  können Sie  den Namen Ihres Switch-
Modells  aus  den  Optionen  auswählen,  die  beim  Eingeben  in  die  Suchleiste
automatisch eingetragen werden.
 

Schritt 3
  

(Optional)  Sie können Filter  anwenden, indem Sie bestimmte Parameter aus den
Optionen auswählen.

https://tmgmatrix.cisco.com


Schritt 4
  

Sie  können  die  Tabelle  mit  den  unterstützten  SFP/SFP+  Modulen  und  der
Beschreibung anzeigen.
 

Schritt 5
  

Klicken Sie auf die Produkt-ID eines bestimmten SFP-Moduls, um auf das Datenblatt
zuzugreifen.
 



Fazit
  

Na los! Sie haben nun die umfassende Liste der von CBS unterstützten SFP- und
SFP+-Module angezeigt, die Ihnen bei der Auswahl der für Ihr Netzwerk am besten
geeigneten Module helfen können.
 


	Cisco Business Switches: SFP-Module
	Ziel
	Unterstützte Geräte
	Einführung
	Allgemeine Tipps
	Anzeigen einer Liste der von Cisco Business Switches unterstützten Module
	Schritt 1
	Schritt 2
	Schritt 3
	Schritt 4
	Schritt 5


	Fazit


